
D O D A T E K Č . 1

k e S m l o u v ě o d o p r a c o v á n í a a k t u a l i z a c i p r o j e k t o v é
d o k u m e n t a c e p r o p r o v á d ě n í s t a v b y n o v é b u d o v y Z Z S

J M K v B r n ě Č e r n o v i c í c h – č á s t A u t o s e r v i s a v ý k o n u
a u t o r s k é h o d o z o r u

( d á l e j e n „ D o d a t e k č . 1 “)

Smluvní strany

Název: Jihomoravský kraj
Sídlo: Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno
Zastoupený: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem Jihomoravského kraje
IČ: 70888337
DIČ:
Kontaktní osoba:
Telefon:
E-mail:

(dále jen „objednatel“)

Název: ATELIER 2002, s.r.o.
Se sídlem: Zachova 634/6, 602 00 Brno
Zastoupený: Ing. arch. Vladislavem Vránou, jednatelem
IČ: 268 97 270
DIČ: CZ26897270
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, odd. C vložka
43975

Kontaktní osoba:
Telefon:
E-mail:

(dále jen „zhotovitel“ nebo „ATELIER 2002, s.r.o.“)

uzavírají ke Smlouvě o dopracování a aktualizaci projektové dokumentace pro provádění stavby nové
budovy ZZS JMK v Brně Černovicích – část Autoservis a výkonu autorského dozoru, uzavřené mezi
uvedenými smluvními stranami dne 29. 3. 2021 dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném
znění (dále jen „Smlouva“), v souladu s článkem XVI. odst. 11. Smlouvy tento Dodatek č. 1.



 

2 
 

I. Účel Dodatku 

1. Účelem Dodatku č. 1 je rozšíření předmětu smlouvy, a to o zajištění zpracování příslušné 
projektové dokumentace za účelem doplnění objízdné komunikace a odstavných stání a zajištění 
vydání příslušných závazných stanovisek a rozhodnutí dotčených orgánů státní správy a správců 
inženýrských sítí včetně veškerých správních poplatků a zajištění vydání společného povolení 
stavby. Rozšíření předmětu smlouvy vychází z dodatečně vzneseného požadavku Zdravotnické 
záchranné služby JmK p.o., která bude uživatelem Autoservisu. 

II. Předmět Dodatku 

Smluvní strany se dohodly na rozšíření předmětu Smlouvy takto: 

A. Předmět dodatku 

1. Dílem se pro účely Dodatku č. 1 rozumí zpracování společné jednostupňové projektové 
dokumentace na vybudování objízdné komunikace podél severního a východního průčelí objektu 
budovaného Autoservisu, a dále na vybudování zpevněné plochy podél severního průčelí objektu 
za účelem doplnění tří odstavných stání (dále jen „část 1 díla dle Dodatku č. 1“). 

2. Dílem se dále rozumí také výkon inženýrské činnosti spočívající v zajištění vydání závazných 
stanovisek a rozhodnutí dotčených orgánů státní správy a správců inženýrských sítí a zajištění 
vydání společného povolení stavby (dále jen „část 2 díla dle Dodatku č. 1“). 

3. Dílo bude zpracováno v souladu s přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 1, včetně dopracovaného 
a aktualizovaného podrobného soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
a s oceněným výkazem výměr stavby, tj. rozpočtem stavby (dále též jen „položkový rozpočet“), 
ve 3 vyhotoveních v listinné podobě a 1 vyhotovení v elektronické podobě na CD nosiči, přičemž 
výkresová část bude zpracována ve formátu *.dwg pro AutoCAD a ve formátu *.pdf, textové části 
ve formátu *.docx pro MS Word. 

B. Doba plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dokončení a předání celého díla dle tohoto Dodatku č. 1 nejpozději 
do konce července 2022. 

C. Cena díla 

1. Celková cena za poskytnutí částí 1 a 2 díla dle Dodatku č. 1 zhotovitelem je sjednána ve výši 
115.900, - Kč bez DPH. 

D. Platební podmínky 

1. Celková cena za poskytnutí částí 1 a 2 díla dle Dodatku č. 1 zhotovitelem bude hrazena 
jednorázově po řádném a včasném předání díla podle čl. IX odst. 1 Smlouvy. 

III. Závěrečná ujednání 

1. Dodatkem č. 1 nedotčená ustanovení Smlouvy zůstávají v platnosti a přiměřeně dopadají 
i na plnění díla dle Dodatku č. 1.  

2. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Dvě vyhotovení jsou určena objednateli a dvě vyhotovení zhotoviteli. 

3. Dodatek č. 1 podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. 



3

4. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv včetně uvedení metadat provede
objednatel, který současně informuje druhou smluvní stranu o uveřejnění Dodatku č. 1.

5. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho
uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona o registru smluv.

6. Smluvní strany se s obsahem Dodatku č. 1 seznámily a souhlasí s ním.

Doložka dle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších
předpisů:

Uzavření Dodatku č. 1 bylo schváleno Radou Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst.
3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na 52. schůzi konané
dne 23.2.2022 usnesením č. 3382/22/R52.

V Brně dne 01. 03. 2022 V Brně dne 18. 02. 2022

objednatel
zastoupený

Mgr. Janem Grolichem
hejtmanem

zhotovitel
zastoupený

Ing. Arch. Vladislavem Vránou
jednatelem společnosti



 

4 
 

Příloha č. 1 tohoto Dodatku 
 

„Stavba nové budovy ZZS JMK v Brně Černovicích – část Autoservis – 
doplnění objízdné komunikace a odstavných stání“ 

 

Areál Zdravotnické záchranné služby Jihomoravského kraje se nachází v Brně – Černovicích 
při ulici Těžební. 

Areál tvoří dva hlavní pozemní stavební objekty, a to již provozovaná budova výjezdové 
základny (SO 101) a v současnosti realizovaná budova autoservisu – SO 102.  

 

Objekt SO102 – Autoservis  

Pro zlepšení obslužnosti skladu náhradních dílů a skladu pneumatik je ZZS JMK, p.o. 
požadováno dodatečné doplnění objízdné komunikace při severním a východním průčelí 
objektu budovaného autoservisu, kdy při severním průčelí je uvažováno s šířkou komunikace 
3500 mm a při východním průčelí s šířkou 3 000 mm. V souvislosti s doplněním objízdné 
komunikace bude rozšířena stávající manipulační zpevněná plocha mezi jižním průčelí objektu 
autoservisu a stávajícím přístřeškem skladu odpadů. 

Při severním průčelí objektu autoservisu mezi chodníkem a nově navrženou objízdnou 
komunikací jsou dále dle požadavku ZZS JMK, p.o. dodatečně navržena tři odstavná stání 
s povrchem z distanční zatravňovací dlažby pro zaparkování vozidel při zásobování skladů 
autoservisu. 

Objízdná komunikace a odstavná stání budou odvodněna do dvou kanalizačních vpustí 
napojených na areálovou kanalizaci. Množství vody dané povoleným koeficientem odtoku 
z areálu poskytuje potřebnou rezervu. 

Objízdná komunikace bude od manipulační plochy společné pro autoservis a výjezdovou 
základnu oddělena novou dvoukřídlou bránou. 

V rámci doplnění objízdné komunikace budou přesazeny dva stávající stromy (svitel latnatý – 
koelreuteria paniculata) a doplněna řada podél oplocení o 3 nové stromy (svitel latnatý – 
koelreuteria paniculata). 

 
  



 

5 
 

IO 252.2 Areálové komunikace 
Tento objekt zahrnuje v rámci plnění Dodatku č. 1. doplnění objízdné komunikace podél 
severního a východního průčelí objektu SO 102 šířky 3,5 a 3 m a celkové délky cca 62,5 m 
a doplnění stávající zpevněné plochy o cca 38 m2.  
 
Doplnění objízdné komunikace a zpevněné plochy je navrženo v lehké konstrukci s krytem 
z asfaltového betonu: 
 
 Asfaltový beton obrusný      ACO 11+ 50 mm  (ČSN EN 13108-1) 
 Spojovací postřik asfaltový v množ. 0,7 kg/m2    (ČSN 73 6129) 
 Asfaltový beton podkladní      ACP 16+ 100 mm (ČSN EN 13108-1) 
 Spojovací postřik asfaltový v množ. 0,7 kg/m2    (ČSN 73 6129) 
 Směs stmelená cementem  SC 0/32 200 mm (ČSN 73 6124-1) 
 Štěrkodrť                                       ŠD 0/32 150 mm                                           . 

Celkem                                                              500 mm 
 

 
Před provedením doplnění zpevněné plochy je nutno odstranit lemování ze silničních 
obrubníků 150/250 mm, osazených do betonového lože s opěrou a provést zaříznutí zpevněné 
plochy cca 200 mm před obrubníky.  
 
IO 253.2 Odstavná stání autoservisu 
Tento objekt zahrnuje v rámci plnění Dodatku č. 1. doplnění zpevněné plochy podél severního 
průčelí objektu SO 102. 
 
Na zpevněné ploše budou celkem 3 podélná odstavná stání o rozměrech 2,5 x 8,0 m. Odstavná 
stání jsou navržena v konstrukci: 
 
 Betonová distanční dlažba DD  80 mm  (ČSN 73 6131) 
 Lože pod dlažbu nestmelené L 4/8  40 mm  (ČSN 73 6131) 
 Směs stmelená cementem SC C8/10  200 mm (ČSN EN 14227-1,10) 
 Štěrkodrť    ŠD 0/32 180 mm (ČSN 73 6126-1)_________. 

Celkem      500 mm 
 

 
Zpřístupnění stavby osobám se sníženou schopností pohybu a orientace   

S ohledem na charakter a využití objektu areál ve smyslu vyhl. 398/2009 Sb., § 2 nepodléhá 
požadavkům této vyhlášky (méně než 25 zaměstnanců – pouze zdravotnický personál 
a zaměstnanci autoservisu, provoz v areálu neumožňuje zaměstnávat osoby se zdravotním 
postižením). Z tohoto důvodu nejsou v areálu navrhována parkovací stání pro tělesně 
postižené a nebudou zde uplatňovány další prvky, především vodící linie a varovné a signální 
pásy pro osoby se sníženou schopností orientace. 
 
 
 
  



 

6 
 

- Specifikace projektových dokumentací zpracovaných v souvislosti s doplněním objízdné 
komunikace a odstavných stání (plnění Dodatku č. 1.). 

Společná dokumentace – Jednostupňový projekt „Stavba nové budovy ZZS JMK v Brně 
Černovicích – část Autoservis – doplnění objízdné komunikace a odstavných stání“ 

Splňující požadavky Přílohy č. 1 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. a Přílohy č. 12 k vyhlášce 
č. 499/2006 Sb. v rozsahu a podrobnosti dle Přílohy č. 13 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 

V členění: 

A Průvodní zpráva 

B Souhrnná technická zpráva 

C Situační výkresy 

C.1 Situační výkres širších vztahů 

C.2 Koordinační situační výkres 

D Dokumentace objektů  

Objektová skladba 

IO 252.3  Areálové komunikace 

IO 253.3  Odstavná stání 

IO 242.3 Areálový rozvod dešťové kanalizace 

IO 255.3 Sadovnické úpravy 

E. Doklady 

F. Soupis služeb dodávek a prací včetně výkazů výměr 

- Inženýring související s doplněním objízdné komunikace a odstavných stání (plnění 
Dodatku č. 1.). 

Projednání s DOSS a správců sítí v předpokládaném rozsahu: 

KHS 

BVAK 

OVLHZ 

OŽP MmB 

- Specifikaci úředních povolení zajišťovaných v souvislosti s doplněním objízdné komunikace 
a odstavných stání (plnění Dodatku č. 1.). 

Závazná stanoviska a rozhodnutí DOSS a správců sítí v předpokládaném rozsahu KHS, BVAK, 
OVLHZ, OŽP MmB,  

Vypracování „Žádosti o vydání společného povolení“ 

podle ustanovení § 94j a 94q zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 
rozhodování, územního opatření a stavebního řádu. 
 
 


